Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области
ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года при администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
Дата заседания: 19.10.2016                                                                                     протокол № ___
Место проведения: каб.509 администрации
Председатель –  И.о.Главы администрации МО «Мелекесский район» М.В. Макшанцева
Секретарь – Начальник организационно-протокольного отдела Т.В.Пайметова

Участники заседание:
-начальник Управления экономического и стратегического развития Л.А.Костик,
-начальник Управления образования И.А.Точилкина,
-главный архитектор- начальник отдела строительства и архитектуры Управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности   А.А.Крисанова,
-начальник отдела  по  инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства  Г.М. Ибрагимова,

-директор МКУ «Районный дом культуры»  Н.А. Ткачева,

-главный бухгалтер МКУ «Районный дом культуры» МКУ «Районный дом культуры»  Е.Ю. Каткова,

-ведущий специалист МКУ ООО «Централизованная бухгалтерия» О.Н. Наумова,

-главный специалист МУ «Техническое обслуживание»   Р.Р. Габайдуллова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово И.о. Главы администрации МО «Мелекесский район» М.В. Макшанцевой
2. Отчет ответственных лиц  по реализации  Указов Президента РФ от 7 мая 2012 г.:

Докладчики:  ответственные  исполнители   по достижению показателей  Указов
3. Информация об исполнении Указов
Докладчик: Л.А. Костик – начальник Управления экономического и стратегического  развития
4. Заключительное слово И.о. Главы администрации МО «Мелекесский район» М.В. Макшанцевой
По итогам заседания рабочей группы РЕШИЛИ:
1. Обеспечить    исполнение  показателя  Указа Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 600

«О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества  жилищно-коммунальных услуг»:  «Выполнение плана  по вводу  жилья эконом-класса»  по итогам 2016г  в количестве  не  менее 25284 кв.м.
Срок исполнения:   31.12.2016г

Ответственная:   главный архитектор- начальник отдела строительства и архитектуры Управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности   А.А.Крисанова,

2. Подготовить информацию для актуализации  и активирования  всех  разделов  на официальном  сайте  МО «Мелекесский район»   в разделе  «Отчеты  по реализации Указов Президента РФ  от 07.05.2012»

Срок исполнения:  до 25.10.2016

Ответственные:  исполнители  по Указам.
3. Обеспечить контроль  и   ежемесячное   размещение   информации по «майским» Указам  Президента РФ  на официальном  сайте  МО
Срок исполнения: ежемесячно  до 10-го числа после  отчетного  месяца
Ответственный: Начальник  отдела  информатизации  МКУ «Техобслуживание» С.А.Мошков
4.  Подготовить и направить письмо   в Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области  с ходатайством  о направлении письма  в ОКГУ  «НИИ  изучения проблем региональной экономики» о корректировке  плановых  значений  показателей Указа  №597 «О мероприятиях  по реализации государственной социальной политики» по МО  «Мелекесский район»на 2016г:

-«Доведение к 2018году средней заработной платы  работников  учреждений  культуры до средней заработной платы в соответствующем  регионе»      в размере 48,2%,
-«Обеспечить  к 2018году увеличение доли детей, привлекаемых к участию  в творческих мероприятиях, до 8%  в общем  количестве детей»  в размере  8%
Срок исполнения: 20.10.2016г
Ответственные: директор МКУ «Районный дом культуры»  Н.А. Ткачева,

-главный бухгалтер МКУ «Районный дом культуры» МКУ «Районный дом культуры»  Е.Ю. Каткова.
5.В целях достижения  плановых значений показателей Указа № 598 «О совершенствовании  государственной  политики  в сфере здравоохранения» разобраться    со сроками  передачи данных  Министерством и обеспечить мониторинг  исполнения показателей.

Срок исполнения: 20.10.2016г, затем  ежемесячно  в установленные Министерством сроки
Ответственные: Заместитель Главы администрации  С.Д. Катиркина, главный специалист МУ «Техническое обслуживание»   Р.Р. Габайдуллова.
6. Подготовить служебную записку на имя Главы администрации И.Н. Мухутдинова  о  принятии  мер  дисциплинарной ответственности к лицам  допустившим  не  исполнение установленных целевых показателей по культуре.
Срок исполнения: 21.10.2016г
Ответственные: Управление экономического и стратегического развития
7.Ознакомить  всех  ответственных  и  исполнителей    с настоящим  протоколом  под роспись.

И.о.Главы администрации                                                                                  М.В. Макшанцева
Секретарь                                                                                                        Т.В.Пайметова